
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'9riginale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno j O NQV. 202 4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da ---------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n. _ 

Notificata in Archivio il Prot n ·-------- . ·-------- 

e.,. 

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

N. 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del O 7 NQV, 2024 
OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi ex art 15 septies comma 1 Decreto 
Leg.vo n°502/92 e ss.mm.i .. n. 1 dirigente medico di cardiologia e n. 1 dirigente medico di anestesia e 
rianimazione er l'attività della UOC Cardiochirur ia ediatrica - indizione ~----------------- 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n.~~l O 6 NOV. 2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Maria Luisa Curti 

't\W 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico ------,"----- 
./ 

N° Conto Patrimoniale / ---,E-------- 

Budget assegnato anno 2024 . 
Il presente provvedimento 

(euro) non determina oneri a carico 
r'--1 ,ih'1"i() d'cser-izio corrente 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla yarte 
dispositiva del presente atto e i valori 
econorruci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo a;r,r inistrativo 
contabile di gestione del Bue get Aziendale 

datat -------- 

Il Responsabile 



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che in esito alle procedure concorsuali sinora poste in essere per l'attivazione della UOC 
Cardiochirurgia Pediatrica risultano ancora da coprire: 

• ·n. 1 posto di dirigente medico di cardiologia 
• n. 1 posto di dirigente medico di anestesia e rianimazione ; 

Considerate le pregresse autorizzazioni assessoriali; 

Visti: 
• il Decreto Leqislativo 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii art. 15 septies comma 1; 
• il vigente CCNL Area Sanità; 
• il regolamento aziendale sul conferimento degli incarichi 15 septies approvato con deliberazione n. 

576 del 25/10/2024, 
• il DL 158/12 e le circolari dell'Assessorato alla Salute in materia; 

Ritenuto di: 
• approvare il bando di selezione per il conferimento di n 2 incarichi di dirigente medico (n. 1 dirigente 

medico di cardiologia e n. 1 dirigente medico di anestesia e rianimazione) da destinare alla UOC 
Cardiochirurgia pediatrica; 

• pubblicare l'Avviso di cui sopra sulla piattaforma informatica concorsi e sul sito internet 
dell'Azienda, 

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa; 
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 
190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 
2019-2021; 
RITENUTO di conferire esecutività immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 del 

03/11/1993); 

IL DIRETTO 

PROPONE 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, di 

Sul presente atto viene espresso 

----=+-~,,__,_ __ \/O_le __ dal parere ~~ dal 

IL DiRETTORE SANITARIO 
Dott.Do~lla 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

\ I~r::~~,~-e Gen.erale 
~te~ 

1. INDIRE, sulla base delle pregresse autorizzazioni assessoriali ed in esito alle procedure già espletate, 
nuovo avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi di dirigente medico (n. 1 dirigente medico di 
cardiologia e n. 1 dirigente medico di anestesia e rianimazione) da destinare alla UOC Cardiochirurgia 
pediatrica; 

2. APPROVARE il bando di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di dirigente medico (n. 1 
dirigente medico di cardiologia e n. 1 dirigente medico di anestesia e rianimazione) ai sensi dell'art 15 
septies comma 1 del D.Leg.vo n. 502/92 e ss.mm.ii; 

3. DARE ATTO che: 
• gli incarichi hanno durata di anni 5, rinnovabili secondo disposizione normativa, previa valutazione 

positiva da parte degli organismi competenti; 
• il trattamento economico è quello previsto dal vigente CCNL Area Sanità; 
• il contratto individuale di lavoro, in aderenza a specifica prescrizione assessoriale, conterrà una 

clausola di risoluzione automatica anticipata prima della scadenza in caso di immissione in servizio di 
personale dirigente a tempo indeterminato per la medesima posizione in esito alle procedure 
concorsuali aziendali; 

• il present provvedimento non comporta spesa; 
4. PUBBLICARE l'Avviso di cui sopra nel rispetto della normativa sugli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni in formato integrale sulla 
piattaforma informatica concorsi sul sito internet dell'Azienda, www.arnascivico.it; 

5. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p. 7 L.R. n. 
30/9-3. 


